
 

W grudniu 2023 roku minęło 15 lat od pierwszego wykładu 

wygłoszonego w ramach cyklu „Geograficzne Spotkania 

na  Krakowskim”.  

Wykłady od samego początku miały na celu popularyzację 

geografii wśród młodych ludzi; miały również stanowić, 

w zależności od prezentowanego tematu, materiał 

powtórkowy do matury i rozszerzający wiedzę o świecie. 

Pierwsza prelekcja była poświęcona geograficznym 

osobliwościom Andów, a wygłosił ją w grudniu 2008 r. 

wieloletni pracownik WGSR dr Wojciech Lewandowski. 

Począwszy od tej daty każdego roku na WGSR jest 

organizowanych od kilku do kilkunastu wykładów 

reprezentujących różne poddyscypliny geografii. Zdecydowana większość wykładów jest unikatowa, 

jedynie niektóre tematy są powtarzane, najczęściej na prośbę słuchaczy.  

Wykłady do 2020 roku odbywały się w siedzibie Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych, która 

mieści się w mającym status zabytku Pałacu Uruskich-Czetwertyńskich w Warszawie. Pandemia Covid-

19 wymusiła wprowadzenie zdalnej formy prelekcji, która, jak się okazało, poszerzyła grono słuchaczy 

o uczniów ze szkół położonych w regionach Polski znacznie oddalonych od UW. Biorąc to pod uwagę, 

jak również z uwagi na możliwość przyjęcia zdecydowanie większej liczby słuchaczy, aktualnie 

podtrzymujemy zdalną formę prelekcji. Dzięki temu w każdym wykładzie może jednorazowo 

uczestniczyć kilkuset uczniów. 

Wykłady są prowadzone przez pracowników Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych, 

współprowadzącymi są również niekiedy, z racji wspólnych badań, pracownicy innych instytucji 

naukowych. Tematyka oferowanych wykładów jest bardzo szeroka i obejmuje różnorodne zagadnienia 

z różnych poddyscyplin zarówno geografii fizycznej, jak i geografii społeczno-ekonomicznej. Wśród 

wygłaszanych wykładów wyodrębnić można m.in. a) prelekcje poszerzajace systematyczną wiedzę z 

poszczególnych działów geografii, b) prelekcje mające na celu przedstawienie specyfiki i problemów 

różnych regionów i krajów, c) wykłady nt. wykorzystywania nowoczesnych technik cyfrowych i 

satelitarnych w geografii, d) prelekcje dotyczące zagrożeń naturalnych np. susz czy powodzi, d) 

prelekcje poświęcone nowym, silnym nurtom w geografii – m.in. tematyce miejskiej czy geografii 

wyborczej. 

W ciągu 15 lat prelekcje wygłosiło ponad 70  pracowników WGSR; w sumie zorganizowano w tym czasie 

ponad 180 spotkań. W 2018 roku z okazji 10-lecia, zorganizowaliśmy cykl wykładów pt. „10 ważnych 

zagadnień na 10-lecie Geograficznych Spotkań na Krakowskim”.  Każdy wykład reprezentował jeden 

z 10 bloków tematycznych: Teledetekcja, GIS i kartografia, Turystyka i rekreacja, Hydrologia 

i meteorologia, Polityka lokalna i samorząd terytorialny, Geografia miast, Geografia polityczna, 

Geografia regionalna, Geomorfologia i geoekologia, Planowanie przestrzenne i urbanistyka.  

W tym roku z okazji 15-lecia oddaliśmy głos naszym młodym słuchaczom organizując w zimowym 

semestrze Jubileuszowy Konkurs. W konkursie 2-osobowe zespoły uczniowskie mogły przygotować 

eseje poświęcone zagadnieniom geograficznym, ważnym dla Ziemi i społeczeństwa. Zwycięskie zespoły 

uczniowskie wezmą udział w warsztatach geograficznych,  które odbędą się w kwietniu 2024 roku.  Na 

warsztatach będziemy także gościć uczniów ze szkół objętych patronatem WGSR UW. 

Uczestnikom naszych dotychczasowych wykładów bardzo dziękujemy i serdecznie zapraszamy 

do uczestnictwa w tegorocznej i kolejnych edycjach wykładów. 
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